

Direkte Import ApS

Middelfartvej 131, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 27 65 64 71

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2019.

Brian Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Direkte Import ApS Middelfartvej 131 5492 Vissenbjerg
	CVR-nr.: 27 65 64 71
	Stiftet: 23. marts 2004
	Hjemsted: Assens
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 15. regnskabsår
Direktion	Brian Nielsen, direktør Flemming Eskerod Kaasgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af import og salg af møbler mv., der primært sælges via internettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et fald i nettoomsætningen sammenholdt med sidste år og det forventede. Men samtidig har der også været en stigning i bruttofortjenesteprocenten sammenholdt med sidste år og det forventede, hvilket betyder at bruttofortjenesten er på niveau med sidste år, men under det forventede.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 730 t.kr. mod et overskud sidste år på 815 t.kr.

Ledelsen anser årets udvikling i resultatet som mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 21.011 t.kr. mod 23.544 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.533 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.138 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,7 % af de samlede aktiver på 21.011 t.kr., hvilket er en stigning på 5,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling og likviditetsmæssige forhold

Der er i regnskabsåret realiseret en lavere nettoomsætning end det forventede, hvilket har bevirket, at varebeholdningerne er større end forventet, men det er lykkedes at få nedbragt varebeholdningerne. Der arbejdes på at få nedbragt varebeholdningerne yderligere.

I det kommende år forventes en stigning i nettoomsætningen, bruttofortjenesten og resultatet samt en yderligere reduktion af varebeholdningerne. Ligeledes forventes der i det kommende år en stigende egenkapital.

Der arbejdes på at få nedbragt varebeholdningerne yderligere. Der er fortsat aftaler med forretningsforbindelser omkring finansiering af dele af varebeholdningerne i perioder for herved at forbedre likviditeten. Ligeledes er der i tidligere år indgået aftaler om pengelån fra forretningsforbindelser mv.

Der er bevilget den nødvendige likviditet for regnskabsåret 2018/19 i henhold til de i oktober 2018 udarbejdede budgetter. Ledelsen vurderer, at de bevilgede kreditfaciliteter i pengeinstituttet samt de øvrige aftalte kreditter fra leverandører og samarbejdspartnere er tilstrækkelige, men der er usikkerhed herom.

Som følge af ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.786.898	4.856.375
2 Personaleomkostninger	-2.047.754	-2.238.520
Afskrivninger	-489.876	-568.443
Resultat før finansielle poster	2.249.268	2.049.412
Finansielle indtægter	0	35.378
Finansielle omkostninger	-1.282.903	-1.015.071
Resultat før skat	966.365	1.069.719
Skat af årets resultat	-236.320	-254.295
Årets resultat	730.045	815.424
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	730.045	815.424
Disponeret i alt	730.045	815.424

Balance 31. august

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Varebiler	1.207.883	1.446.688
3	Maskiner og inventar	441.244	605.509
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.649.127</u>	<u>2.052.197</u>
	Deposita	56.710	176.710
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.710</u>	<u>176.710</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.705.837</u>	<u>2.228.907</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.505.011	19.906.605
	Forudbetalinger for varer	647.278	661.393
	Varebeholdninger i alt	<u>18.152.289</u>	<u>20.567.998</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	805.195	348.326
4	Andre tilgodehavender	121.148	187.824
	Periodeafgrænsningsposter	194.432	158.419
	Tilgodehavender i alt	<u>1.120.775</u>	<u>694.569</u>
	Likvide beholdninger	32.399	52.601
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.305.463</u>	<u>21.315.168</u>
	Aktiver i alt	<u>21.011.300</u>	<u>23.544.075</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	4.012.930	3.149.366
	Egenkapital i alt	<u>4.137.930</u>	<u>3.274.366</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	111.567	46.460
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>111.567</u>	<u>46.460</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	762.848	876.496
8	Gældsbev.	1.995.626	1.995.626
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.758.474</u>	<u>2.872.122</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	340.300	553.450
	Gæld til pengeinstitut	5.697.320	6.603.402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.750.036	4.763.211
	Selskabsskat	287.674	536.332
	Anden gæld	4.927.999	4.894.732
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.003.329</u>	<u>17.351.127</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.761.803</u>	<u>20.223.249</u>
	Passiver i alt	<u>21.011.300</u>	<u>23.544.075</u>

1 Den forventede udvikling og likviditetsmæssige forhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Finansielle risici

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	730.045	815.424
13 Reguleringer	1.979.014	1.772.869
14 Ændring i driftskapital	9.597	1.173.557
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.718.656	3.761.850
Renteindbetalinger og lignende	-1	35.378
Renteudbetalinger og lignende	-1.282.903	-1.015.071
Pengestrøm fra ordinær drift	1.435.752	2.782.157
Betalt selskabsskat	-457.530	-403.499
Pengestrømme fra driftsaktivitet	978.222	2.378.658
Køb af materielle anlægsaktiver	-441.482	-813.088
Salg af materielle anlægsaktiver	384.761	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-400
Salg af finansielle anlægsaktiver	120.000	0
Køb af finansielle instrumenter	0	-159.839
Salg af finansielle instrumenter	171.178	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	234.457	-973.327
Optagelse af langfristet gæld	420.000	741.000
Afdrag på langfristet gæld	-746.799	-434.612
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-326.799	306.388
Ændring i likvider	885.880	1.711.719
Likvider 1. september	-6.550.801	-8.262.520
Likvider 31. august	-5.664.921	-6.550.801
 Likvider		
Likvide beholdninger	32.399	52.601
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-5.697.320	-6.603.402
Likvider 31. august	-5.664.921	-6.550.801

Noter

1. Den forventede udvikling og likviditetsmæssige forhold

Der er i regnskabsåret realiseret en lavere nettoomsætning end det forventede, hvilket har bevirket, at varebeholdningerne er større end forventet, men det er lykkedes at få nedbragt varebeholdningerne. Der arbejdes på at få nedbragt varebeholdningerne yderligere.

I det kommende år forventes en stigning i nettoomsætningen, bruttofortjenesten og resultatet samt en yderligere reduktion af varebeholdningerne. Ligeledes forventes der i det kommende år en stigende egenkapital.

Der arbejdes på at få nedbragt varebeholdningerne yderligere. Der er fortsat aftaler med forretningsforbindelser omkring finansiering af dele af varebeholdningerne i perioder for herved at forbedre likviditeten. Ligeledes er der i tidligere år indgået aftaler om pengelån fra forretningsforbindelser mv.

Der er bevilget den nødvendige likviditet for regnskabsåret 2018/19 i henhold til de i oktober 2018 udarbejdede budgetter. Ledelsen vurderer, at de bevilgede kreditfaciliteter i pengeinstituttet samt de øvrige aftalte kreditter fra leverandører og samarbejdspartnere er tilstrækkelige, men der er usikkerhed herom.

Som følge af ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.800.494	1.997.047
Pensioner	114.356	75.726
Andre omkostninger til social sikring	65.592	71.495
Personaleomkostninger i øvrigt	67.312	94.252
	<u>2.047.754</u>	<u>2.238.520</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Varebiler</u>	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. september	2.278.760	875.957
Tilgang	420.000	21.482
Afgang	<u>-912.760</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august	<u>1.786.000</u>	<u>897.439</u>
Af- og nedskrivninger 1. september	832.072	270.448
Årets afskrivninger	408.253	185.747
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-662.208</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. august	<u>578.117</u>	<u>456.195</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>1.207.883</u>	<u>441.244</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>33.611</u>	<u>1.207.883</u>

4. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder 24 t.kr. mere end 1 år efter balancedagen.

<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
------------------	------------------

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. september	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. september	3.149.366	2.458.616
Årets overførte resultat	730.045	815.424
Urealiseret regulering efter skat af valutakontrakt	<u>133.519</u>	<u>-124.674</u>
	<u>4.012.930</u>	<u>3.149.366</u>

Noter

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.103.148	1.429.946
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-340.300</u>	<u>-553.450</u>
	<u>762.848</u>	<u>876.496</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gældsbev		
Gældsbev i alt	<u>1.995.626</u>	<u>1.995.626</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>340.300</u>	<u>553.450</u>
	<u>340.300</u>	<u>553.450</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.697 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.775 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.152 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	805 t.kr.
Maskiner og inventar	408 t.kr.

Til sikkerhed for anfordringslån, der er indregnet under anden gæld på henholdsvis 64 t.kr., 67 t.kr. og 104 t.kr., er der stillet sikkerhed i varebeholdninger placeret hos Lauritz.com i Esbjerg, Roskilde og Herlev, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør henholdsvis 1.302 t.kr. 222 t.kr. og 482 t.kr.

Varebiler, maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2018 udgør 1.241 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2018 udgør 1.103 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på henholdsvis 504 t.kr., 194 t.kr. og 165 t.kr. Lejemålene kan opsiges med henholdsvis 6, 3 og 3 måneders varsel.

12. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb for 220.000 USD. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på ca. 95 t.kr., der er indregnet i egenkapitalen og balancen under anden gæld.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	594.000	538.881
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-134.209	0
Finansielle indtægter	0	-35.378
Finansielle omkostninger	1.282.903	1.015.071
Skat af årets resultat	236.320	254.295
	<u>1.979.014</u>	<u>1.772.869</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.415.709	-4.819.747
Ændring i tilgodehavender	-426.206	84.274
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.979.906	5.909.030
	<u>9.597</u>	<u>1.173.557</u>